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Spm. nr. S 4760 

Til trafikministeren (9/9 03) af: 
Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår ministeren sidst 
har haft indkaldt forligspartierne om forliget om 
ATC-togstop?« 

Svar (2919 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Aftalen blev indgået d. 8. november 2000 af den 
daværende regering. Forligspartierne har ikke 
efterfølgende været indkaldt. 

Ad spm. nr. S 3738 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Sophie Hæstorp Andersen 
stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 10813, lød 
således: 

Til justitsministeren (25/6 03) af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvornår kan man forvente, at politiets narkoti- 
kastatistik for 2002 offentliggøres, herunder op- 
gørelsen af antallet af narkotikarelaterede døds- 
fald i 2002, ligger ministeren eller Justitsministe- 
riet inde med en opgørelse over antallet af nar- 
kotikarelaterede dødsfald i 2002, og har der væ- 
ret flere eller færre narkotikarelaterede dødsfald 
i Danmark i 2002 i sammenligning med 2001 og 
2000?« 

Supplerende svar (23/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst at Politiets narkotikasta- 
tistik 2002 findes på Politiets hjemmeside 
www.politi.dk. 

De væsentlige dele af Politiets narkotikastati- 
stik 2002, er samtidig sendt til spørgeren. 

Spm. nr. S 4884 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (15/9 03) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre det nødvendige 
udbud af sygeplejersker i de kommende år?« 

Begrundelse 

Det fremgår af det supplerende regeringsgrund- 
lag, at »regeringen vil sikre det nødvendige ud- 
bud af læger, sygeplejersker og andet sundheds- 
personale«. Af konkrete forslag nævner regerin- 
gen imidlertid ikke forhold, der vedrører syge- 
plejersker, men kun forhold, der vedrører ud- 
buddet af læger, nemlig muligheden for at »øge 
optaget af medicinstuderende« og »gøre god- 
kendelsen af udenlandske lægers uddannelse og 
kvalifikationer hurtigere og mere fleksibel«. Da 
der også vil være mangel på sygeplejersker i de 
kommende år, undrer spørgeren sig over, hvor- 
dan ministeren vil øge udbuddet af sygeplejer- 
sker. Vil ministeren f.eks. iværksætte konkrete 
initiativer for at gøre sygeplejerskernes arbejds- 
pladser mere attraktive -  og i givet fald hvilke 
aktiviteter? Eller påtænker ministeren at med- 
virke til, at det bliver økonomisk mere attraktivt 
at uddanne sig til sygeplejerske -  og i givet fald 
hvordan? 

Svar (15/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der er allerede og bliver løbende taget initiativer 
med henblik på at sikre det tilstrækkelige antal 
sygeplejersker fremover. 

De enkelte amter gør en stor indsats i forbin- 
delse med rekruttering til sygeplejeskolerne og 
fastholdelse på studiet og arbejdspladsen. Som 
eksempel kan nævnes CVU-konstruktionerne, 
som bl.a. er et forsøg på at skabe aktive og at- 
traktive studiemiljøer. 

Det er desuden forsøgt at gøre erhvervet 
mere attraktivt og medvirke til at tiltrække flere 
unge til uddannelsen/professionen ved, at 
grunduddannelsen kan opfølges med diplom- 
uddannelser, specialuddannelser og videreud- 
dannelser i et længerevarende karriereforløb. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet deltager 
desuden aktivt i SUS -  Samarbejde om udvik- 


